

חדשות דרור יוסף

מגדלי הדרים ואבוקדו פוצו ב-56.7 מיליון שקל

קנט שילמה פיצויים על נזקים בחמש השנים האחרונות: 43.2 מיליון שקל למגדלי ההדרים, כ-13.5 מיליון שקלים למגדלי האבוקדו. ביטוח עצי זית לשמן לעונות 2014-2015 של הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות יהיה דו-שנתי. חודש ביטוח אגוזי אדמה לעונת 2014

הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות משיקה ביטוח זיתי שמן חדש לעונות 2014-2015. בביטוח החדש, היבול המבוטח יהיה סך היבול הרו-שנתי של מגדל, בעלות וב"השתתפות עצמית" נמוכות יותר. בשנה החולפת פוצו מגדלי ענף זיתי השמן בחמישה מיליוני שקל לים בגין נזקים של חוסר יבול.

תכנית הביטוח החדשה מאפשרת רכישת פוליסה אחת, שבה מאוגדים ביטוח נזקי הטבע לפרי וביטוח אסונות הטבע ליבול ולעצים לעונות 2014 ו-2015. כמו כן, עודכנו אומדני היבול למגדלים שאין ביכולתם להציג נתוני שיווק, בדגש על המטעים הצעירים, וכן הוכנה סו שפורים נוספים לטובת מגדלי זיתי השמן. מגדל שיבחר שלא להצטרף לתכנית החדשה יוכל להצטרף לביטוח זיתי שמן מחדש רק בשנת 2016, וכתוצאה מכך, בשנת 2015 לא יהיה מבוטח כלל.

על פי הודעת החברה, עלות חידוש ביטוח ענף זיתי השמן הוזלה בשיעור 75% וההשתתפות העצמית קטנה יותר. מגדל שביטח את יבולו מפני נזקי טבע ואסונות טבע יוכל לבחור באחת משתי רמות ביטוח, בכל תכנית כנפרד, הנבדלות בסכום הפיצוי למגדל; תשי-לום הפיצויים יינתן בצמוד למדד בתום שתי עונות הביטוח. הביטוח החדש נמכר השנה רק בקרן הביטוח

והוא יהיה תקף עד 31 בדצמבר 2015.

כ-36.8 מיליון שקל על נזקי טבע בהדרים

מגדלי ההדרים פוצו ב-43.2 מיליון שקל בגין אסונות ונזקי טבע בחמש השנים האחרונות. מועצת הצמחים רכשה עבור כלל המגדלים ביטוח בסיסי נגד נזקי טבע ואסונות טבע למטעים מניבים בלבד, לעונת 2014-2015.

מנתוני הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות עולה, כי היקף הפיצויים בגין נזקי הטבע שנגרמו בחמש השנים האחרונות הוא כ-36.8 מיליון שקל והיקף הפיצויים בגין אסונות הטבע הוא כ-6.4 מיליון שקל. בקרן אומרים, כי היקף הנזקים מעיד על הקושי להיערך למזג האוויר ולהתמודד עם תופעות חריגות.

בקרן הביטוח מכרו ביטוח מורחב נגד נזקי טבע למטעים מניבים, שמאפשר למגדל להתאים את היבול המבוטח ליכולת הייצור האישית שלו, עבור כל חלקה בנפרד, וביטוח נגד אסונות טבע למטעים מניבים ושאינם מניבים. המגדל יכול לבחור בין מספר רמות מחירים המגדילות את סכומי הפיצוי המרבי לטון ובי מקרה של נזק, תשלום הפיצויים יועבר ישירות אליו.

הביטוח המורחב מפני אסונות טבע מכסה נזקים אקלימיים ופגיעת מזיקים ומחלות

כפרי, שהשפעתם אזורית וגורמים לנזק כמותי ליבול. בביטוח המורחב, המגדל יכול להגדיל את היבול המבוטח על פי ממוצע היבולים המשוקים שלו בארבע העונות האחרונות (2009-2013) ולבחור בין שתי רמות פיצוי לכל זן. הביטוח מכסה גם נזק לעצים מניבים. בנוסף, הקרן שיווקה ביטוח גם עבור פרדסים שאינם מניבים. המועד האחרון להצטרפות לביטוח היה 1 באפריל 2014.

אבוקדו: 13.5 מיליון שקלים

הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות שילמה למגדלי האבוקדו כ-13.5 מיליון שקל בגין נזקי טבע ואסונות טבע בחמש השנים האחרונות. בימים אלו סיימה הקרן לשווק הביטוח המורחב בענף לעונת 2014-2015 והזילה את רמי הביטוח למגדלים. חידוש הביטוח הבסיסי למטעים מניבים נרכש לכלל המגדלים על ידי ענף הפירות במועצת הצמחים.

מנתוני החברה עולה, כי כחמישה מיליון שקלים שולמו למגדלים בגין אסונות טבע וכשמונה מיליון וחצי שקלים שולמו בגין נזקי טבע, מרבית הנזקים נגרמו כתוצאה מסערות. לקראת חידוש הביטוח המורחב, הקרן הוזילה את הפרמיות בביטוח נזקי הטבע ב-6% וביטוח אסונות טבע למטעים מניבים ב-8.5%. בביטוח נזקי טבע מורחב ההשתתפות העצמית

נמוכה יותר מהביטוח הבסיסי והפיצוי ישולם החל מהנזק הראשון. בנוסף, ניתן להגדיל את היבול המבוטח ליבול הצפוי במטע השנה. תשלום הפיצויים למבוטחים בביטוח המורחב, במקרים של אסונות ונזקי טבע, יועבר ישירות אל המגדל. המועד האחרון להצטרפות לביטוח היה 31 במארס.

שני אזורים לאגוזים

הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות מחדשת גם את ביטוח אגוזי אדמה לעונה זו. הגידול חשוף בעיקר לנזקים כתוצאה מגשם בתקופת האסיף (בחדשים ספטמבר-אוקטובר), ממחלות ומזיקים.

הביטוח נבדל ברמות הביטוח ובסכומי הפיצוי בין אזורי הגידול השונים: צפון הארץ ודרומה. בשני האזורים, היבול המבוטח לרוב הוא ממוצע יבול אגוזי האדמה ששיווק המגדל בארבע העונות האחרונות.

הקרן מציעה בחירה בין שש רמות ביטוח שונות, המותאמות למחירי אגוזי האדמה בפועל ונבדלות ברמי הביטוח, בשיעור ההשתתפות העצמית ובהיקף הפיצוי. אפשר להאריך את תקופת הביטוח, באישור החברה, עד 10 בנובמבר '14, תמורת תוספת רמי ביטוח. המועד האחרון להצטרפות לביטוח הוא 30 באפריל.

שת"פ ישראל-פלשתיני בענף שמן הזית

בלעד

"יש לנו בשטחי הגדה מיליון דונם זיתים ו-11 מיליון עצי זית; 100 אלף משפחות פלשתיניות מבוססות מתפרנסות מעסקי שמן זית" דברי חאלד חסן חוסיין יאסין אלדז'ונידי, יועץ שר החקלאות הפלשתיני

שמעון וילנאי

"פארס ג'אבי הוא המנהל. אגרונום, מומחה לגידול זיתים ואני סגן המנהל. זה מרכז לקידום החקלאות ובין השאר אנחנו מקיימים מפגשים רבים עם מגי דלי שמן הזית בישראל. לאירוע בקי בוץ מצר הגעתי בשעת בוקר מוקדמת משכם. לקח לי שעתיים לעבור מחד סומים ולהגיע. אני מקווה שבעתיד לא יהיו מחסומים וניפגש זה עם זה בדרך קלה יותר".

חאלד מגלה כי הוא מקיים פרויקטים בתחום שמן הזית האורגני גם עם גופי מחקר ופעילות בארצות הברית. "הכי חשוב הוא לקיים פעילות משותפת עם החקלאים הישראליים. תראה, אין לנו ברירה. אנחנו והישראלים נמשיך לחיות זה לצד זה בתקווה לעתיד טוב יותר. אסור לנו להשאיר את הילדים של שני העמים באוויר, ללא עתיד".

חאלד חסן חוסיין יאסין דובר עברית רהוטה. הוא מגלה לנו כי למד עברית בשנות לימודיו להנדסאות מכרונות באוניברסיטת תל-אביב בשנים 1980-1985. "כל בוקר יצאתי מהכפר ב-05.30 בבוקר וחזרתי לכפר בחצות הלילה. אחרי שסיימתי ללמוד עבדתי כראש מחלקה טכנית במפעל "עסיס" ברמת-גן ואני הייתי בין אלה שהעבירו את המפעל לנתניה".

חאלד מתפרנס היום גם כסוחר מסחנות שמן. "זה יבוא מאיטליה ואני הדיכין והיבואן בשטחי הרשות הפלשתינית ומשווק מסחנות לחקלאי הגדה".

חאלד נראה צעיר בהרבה מגילו הבילוגי הוא בן 69 אב לשמונה וסב ל-25

אחד לא רצה לקנות". חאלד אלדז'ונידי מגלה לנו כי במרחב בי הגדה המערבית 100 אלף משפחות פלשתיניות המתפרנסות מעסקי שמן זית ומדובר במשפחות מבוססות. אלה הם מגדלים, מוסקים ועובדים בתעשיית השמן. "יש עונות שופעות שמן ויש עונות שהכמויות נמוכות ובשנים שיש יבולים נמוכים, הפרנסה בבעיה. זה עסק מכניס מאד. יש לנו בשטחי הגדה מיליון דונם זיתים ו-11 מיליון עצי זית".

חאלד שב לדבר על זיוף השמן הגדול שהתגלה בישראל והשפיע על האזור כולו. "סוחרים ישראליים מכרו בשטח הגדה שמן מזויף בניסיון להתמודד מול השמן שאנחנו מייצרים. הם הורידו מחירים ותושבי הגדה התפתו לרכוש שמן זול. זה לא היה שמן למאכל אדם. זה היה שמן שמשתמשים בו בכנסייה. שמן שיוצא מהגפת. מין שמן מרפא ברמה נמוכה מאד וזה מה שמכרו לנו הרבה זמן".

חאלד חסן חוסיין יאסין היה יושב ראש מועצת הזיתים ברשות הפלשתינית עד שנת 2004 ויש לו זיכרונות נפלאים מעמיתו הישראלי אמין חסן ז"ל. "היינו חברים טובים מאד. נפגשנו לעיתים תכופות וניהלנו מפגשים רבים משותפים לשתי מועצות הזית. הוא חסר לי. נפטר כל כך צעיר. חבל".

בשנת 2008 הקים חאלד בצוותא עם אנשי מקצוע אחרים את PCARD המרכז הפלשתיני למחקר שבא במקום מועצת הזית הפלשתינית שהתפרקה.

"מגדלי זית אורגני ישראלים ופלסטינים משתתפים בקורסים משותפים כשלנגד עינינו קירוב לבבות לעתיד טוב יותר" דברים שאומר בריאיון מיוחד ל"יבול שיא" יועץ שר החקלאות הפלשתיני - חאלד חסן חוסיין יאסין אלדז'ונידי. האיש תושב הכפר דז'ונד ליד שכם התארח ביום עיון שערך הארגון לחקלאות אורגנית בנושא זיתים אורגניים ב"בית העם" של קיבוץ מצר. שר החקלאות הפלשתיני הוא ואלד אסאף המתגורר בכפר ליד קל-קילה.

חאלד חוסיין יאסין בא משכם בצ'וּתא עם פארס ג'אבי, מנהל המרכז הפלשתיני למחקר ועוד פעיל משכם. השלושה ייחדו דברים לשיפור הרב שחל בשטחי הגדה המערבית לשיוק שמן זית אורגני איכותי. "התחום הזה סבל לאורך תקופה ארוכה מירידה חריגה במכירות שנבעה בעיקר משינוי ווק גדול של שמן זית מזויף שמקורו במפעל בישראל" אומר לנו חאלד אלדז'ונידי. "משרד החקלאות בישראל ראל ביצע חקירת שטח יסודית וגרם לצמצום התופעה החמורה שפגעה גם במגדלים האורגניים בישראל וגם בשטחי הרשות הפלשתינית.

"אחרי שנחשף מקור הזיוף ונתפסו החשודים במעשים, התחום התאושש ומחירי השמן האורגני זינקו לשמיים. משישה שקלים לקילו ל-35 שקלים לקילו. תבין, אצלנו זה עסק פורח שמתבסס על שמן זית איכותי ואחרי שהציפו את השווקים בשמן מזויף, אף

<<<

הגדולים של החקלאות האורגנית בישראל. רוב הזיתים האורגנים בארץ נמייצגים באיכות גבוהה ביותר ובשל שיטת העיבוד האורגנית ניתן להצביע על הבדלים משמעותיים בין שמן זית אורגני לכזה שאינו אורגני.

בשנים האחרונות מדינת ישראל אפשרה ייבוא כמויות גדולות של שמן זית מחו"ל, לרוב באיכויות נמוכות במיוחד, פעולה שתוצאתה הייתה שחיקה במחירי שמן הזית והורדת הרווחיות לרמה שסיכנה את העוסקים בגידול ובייצור.

רק מאמץ מתמשך והתמדה של החקלאים היא שאפשרה את המשך הייצור והגידול תחת תנאי שוק קשים אלה.

שנת 2013-2014 מתאפיינת בצריכה של שמן הזית האורגני מהשוק המקומי מי שהינו שמן זית איכותי ביותר המוצע לצרכנים במחירים הוגנים.

יש להמשיך ולשמור על ייצור מוצרי זית אורגניים, מקומיים, איכותיים ובמחירים הוגנים ועל ידי כך להבטיח את ההעדפה המתמשכת לתוצרת המקומית הנושאת את הסמל המזהה של "טוב השדה" ומצביעה על איכות המוצר.

בימים אלה שוקדים על קביעת תוקן אורגני איכותי שיוטבע על כל המוצרים האורגניים.

האגרונום אופיר יואל מחברת "אגן" הציג בפני משתתפי יום העיון את האויב הגדול ביותר לענף הזית: סס הנמר. זחל שפוגע פגיעה קשה בזית אבל גם בעצי רימון. הנזק הראשוני זה עלה שהתייבש. כששוכרים ענף צעיר מקבלים זחל בראשית דרכו, אח"כ המחילות גדלות, ענפי העץ חלולים ומוחלשים. הזחל מתפתח לגדול של מספר ס"מ, מגיע לגזע ומפריש חומר שהורס את העץ. הזחל הופך לפרפר מנומר ומכאן מכנים אותו נמר. הנקבה מגיעה עד ארבעה ס"מ והיא נכדה בתנועותיה מהזכר שהוא קל ונייד לעשרות מטרים במטע. הנקבה מטי לה עשרות רבות של ביצים בתהליך שנמשך יממה. בקיעת הביצים מתבצעת בעשרה ימים. השימוש היעיל ביותר נגד סס הנמר הוא בהדברה ישירה לתוך המחילה.

אורגני איכותי. צריך להבין כי 20 אחוזים מהחקלאות האורגנית בישראל - זה שמן זית".

הדוברים מגלים לנו כי "ניצת הדובדבן" הציגה את מותג הבית של מפעל "איבו" ב-14 שקלים. סיטואציה אורגנית מציעה קילוגרם ב-33-34 שקלים לקילו. את מי יעדיפו? כמובן שאת מותג הבית של רשת אורגנית ידועה ומוכרת שנפלה קורבן למותג לא אמין".

מנהל ענף הזית במועצת הצמחים מסכם: "זו דוגמא לעבודה משותפת של ענף, שמשפיעה על המגדל. בחקלאות צריך הרבה מזל וגם שכל. ולשכל יש מסתבר עוצמות רבות".

ד"ר רועי בורוכוב, מנכ"ל הארגון לחקלאות אורגנית פתח את יום העיון ולהלן תמצית דבריו:

הארגון לחקלאות אורגנית פועל לקידום התחום האורגני בישראל על ידי:

1. פיתוח ענף יידידותי לאדם, לחי ולסביבה.
 2. פיתוח התעשייה האורגנית בישראל.
 3. הגברת המודעות לתרבות האורגנית דרך חינוך.
- כל זאת תוך שמירה על ארבעת עקרונות החקלאות האורגנית: סביבה, בריאות, הוגנות ואחריות.

ענף הזית הוא אחד מענפי המטעים



חאלד אלד'יונידי



דר עדי נעלי (מימין) ודר רועי בורוכוב

נכדים ואפילו יותר. תכתוב 25 פלוס, זה יהיה יותר מדויק".

מנהל ענף הזית במועצת הצמחים ד"ר עדי נעלי מחזק את דברי האורח משכם וקובע: "עבודה משותפת של יחידת הפיצו"ח(פיקוח צומח וחי - ש.ו.) במשרד החקלאות ושירות המזון במשרד הבריאות הביאה לצמצום משמעותי בשיווק שמן זית מזויף בישראל ובשטחי הגדה. ההיצע היה של שמן זית אורגני שהיו לו תעודות, אבל זה לא היה שמן זית לבני אדם. זה היה שמן למאור. השמן הזה יוצר במפעל "איבו" באזור התעשייה קדמת גליל. בחקירה, ואחרי תהליכי בדיקה ממושכים, נמצא שהשמונים אינם ראויים למאכל אדם" אומר נעלי ומדגיש: "בלשכה המשפטית במשרד החקלאות שוקדים בימים אלה על כתב אישום נגד בעלי המפעל, שסגר בינתיים את שערו ובשוק האורגני הורגשה אנחת רווחה. ניכרת עליה בביקושים לשמן זית אורגני איכותי. המפעל בקדמת גליל הציג שמן זית זול למאור, והרשתות האורגניות שהתפתו לרכוש שמנים זולים הקפידו צו עשרות מונים את המחירים. מפעל איבו היה קיים מספר שנים ובשנים אלו סבל השוק האורגני מהיצף שגרם פגיעה אנושה בחקלאים אורגניים מפני שלא היה כלל ביקוש לתוצרת שלהם".

דורון עקיבא, מגדל שמן זית אורגני מהישוב עזוז, מתערב בשיחה ומציין בפנינו כי נפגע קשה ממכירות המפעל, על כי השמן הוצע למכירה בחצי מחיר. "עכשיו גובר הביקוש לשמן זית

היכן הם היום?

פרופ' שמעון לביא:

"שמן הזית הישראלי ברובו ברמה גבוהה ביותר ומתחרה עם כל שמן אחר בעולם, הרבה בזכות הגידול בהשקיה"

שמעון וילנאי



"המשק היהודי לא יגדל לעולם זיתים איכותיים לשמן אם נעבוד בהתייחסות לרמת הגידולים של הזית הסורי. אין סיבה מדוע לא לגדל זיתים לשמן עם השקיה". דברים שאמר לפני שנים רבות פרופסור שמעון לביא הנחשב עד עצם היום הזה לאחד המומחים הגדולים בעולם בתחום גידול הזית. "זית לשמן גידולו בעבר רק חקלאים ערבים ולכן מועצת הזית המקורית היתה כולה בידיים של ערבים. לעומת זאת, אלו שגידלו זית לכיבושים (תעשיית שימורים-ש.ו.) היוו חלק ממועצת הפיריות" מוסיף פרופסור לביא וממשיך: "נאבקתי שנים על איחוד. זה לא קרה. להיבט הפוליטי היה משקל רב. התחלנו לעבוד על השבחה. פיתחנו זנים שיתאימו לגידול אינטנסיבי - השקיה, דישון, מסיק ממוכן, מערכת גידול מודרנית". פרופסור לביא מדגיש בפנינו כי "הזן

ברנע הוא זן לשמן למטע אינטנסיבי שניתן למיכון, יבול גבוה ואחוז שמן גבוה. מקור השם הוא חומר גנטי ראשון בקדש ברנע". על פיתוח ה"ברנע" העניק משרד החקלאות פרס לשמעון לביא.

ענף הזית הוא ענף עם היסטוריה ריה. "זיתים היו קיימים עוד מתקופת התנ"ך ולפניו" מעיד פרופסור לביא. "הזית היה גידול מסורתי וחלק מתרבות חקלאית ים תיכונית. הערבים גידלו אך ורק זיתים לשמן כי שמן זה חלק מהדיאטה הים-תיכונית, עם הכנסה יחסית נמוכה".

"כשהחלה התיישבות בארץ חיפשו בבית שאן גידול שדורש השקיה רציפה. מצאו שניתן לגדל זני זיתים עם יבול גדול, גם בהתחשב בסרוגיות. הניסויים הראשונים שביצענו היו בהשקיית זיתים לשמן. גם אז הזיתים היו מהזן הסורי ואנחנו חיפשנו דרכים להקל על המסיק, לניתוק ולא לניעור". פרופסור לביא שהיה לאורך 8 שנים נשיא הסקציה הישראלית של האיגוד הבין לאומי לגידול תרבותי רקמה, החל לבצע עבודות שיעקרון היה טיפול ברקמת הניתוק של הפרי. "התחלנו לעבוד על צימוח והיינו הראשונים בעולם בגידול תרבותי רקמה

של הזית. לביא קובע כי שמן הזית הישראלי ברובו ברמה גבוהה ביותר ומתחרה עם כל שמן אחר בעולם, הרבה בזכות הגידול בהשקיה. "היום אפילו בספרד, שהיא מעצמת זית מובילה עם 30 אחוז מכמות הזיתים העולמית ו-50 אחוזים מהשמן העולמי, מקבלים זני זיתים השקיה באיזו שהיא רמה. היום מובן מאליו שלגדל זיתים לשמן לא בגידול אינטנסיבי, אין לזה סיכוי.

כמה זנים יש בישראל?

"בארץ יש עשרה זני גידול. בעולם יש 2000 זנים. הזן הישראלי ברנע יעיל ביותר בתנאים אינטנסיביים. באוסטרליה - 50 אחוזים מזיתי השמן הם



ברנע ואנחנו סייענו להם בגידול הזן כחול-לבן".

שונים בעולם בגידול תרבותי רקמה

מיהם היצרנים המובילים בעולם?

"ספרד, איטליה, יוון - אלה הגדולים ביותר. תורכיה וסוריה מתקרבות לצמרת העולמית. גם תוניסיה".

המחקר הישראלי בתחום ראוי?

"עד לפני 15 שנה נחשבנו לאימפריה במח" קר בזית. לפעמים בהרצאות בעולם שאלו אותי לגודל השטח שלנו והיה לא כל כך נעים לומר... היום אנחנו בקצב עליה בתחום המחקר. העור לם התפתח והבין שבלי מחקר טוב אי אפשר להצליח".

אם זה כך, על משרד החקלאות להגדיל את תקציבי המו"פ.

"בהחלט. תקציב המו"פ חייב להיות גדול יותר. כדי להתקדם, כדי להשיג יתרונות על אחרים. צריך שיהיו לנו רעיונות מספיק טובים. היום כל עבודה מולקולרית יקרה מאד ולכן צריך עוד ועוד כספים. בתחום המחקרי יש לנו חברה צעירים טובים ויש על מי לסמוך כדי שנישאר על המפה כמובילים. כל העבודות בזית או בענבים בחמ" מות הן בשיתוף מלא עם מדריכים וחקלאים. בלי עבודה משותפת לא ניתן היה לקבל כסף למח" קר. לא היינו מגיעים למה שהגענו ללא שיתוף מדריכים וחקלאים".

עץ זית הוא עץ מיוחד.

"זה עץ קשה ללימוד, למחקר. אתה חייב לה" כיר היטב את תכונות העץ וזה לגמרי לא פשוט.



פרופ' שמעון לביא בהדרכת חקלאים (למעלה) ובכנס בין לאומי בסין

נחשב גוף אחד. עוד משהו: הבחירה לנשיא הארגון נע" שית על ידי המדינה שבה חבר נציג הארגון. לביא היה 35 שנים נציג ישראל בארגון הבין לאומי והוא הראשון שנבחר לתפקיד שאינו שר, סגן שר או מנכ"ל משרד ממשלתי כפי שנבחרים נשיאי הארגון לדורותיהם. אחד מתלמידיו של פרופסור לביא ד"ר עדי נעלי, יושב ראש ענף הזית במועצת הצמחים, החליף את לביא כנציג ישראל בארגון הבין לאומי.

פרופסור לביא נחשב מומחה בעל שיעור קומה בתחום הגנטיקה, זנים, שיטות גידול, יצירת שמן ופריחה. מתגורר ברחובות. נשוי לאיה, יקירת העיר רחובות ויועצת תרבות של ארבעה ראשי ערים. היא יסדה את "בימת הנוער" וחינכה דורות של ילדים ונערים לתיאטרון, למשחק ול" בימוי. היא אוזרת תואר ראשון בחינוך ופסיכולוגיה. לבני הזוג לביא 3 ילדים ושבעה נכדים. הבן הבכור איתי בוגר בהצטיינות של הפקולטה לחקלאות ובוגר בהצטיינות במ" חשבים, מדריך תיירים ומומחה לנצרות+2 ילדים. ענת ד"ר לפסיכיאטריה ובלשנות, מאמנת ראשית יחידה בארץ בני הול ויועץ לחברות גדולות ולמנהלים+3 ילדים. ערן, סיים לימודים אקדמיים בתיאטרון, עוסק בתנועה וכוריאוגרפיה ובעיקר בלוליינות. נשוי+2 ילדים. הנכד הבכור של שמעון ואיה לביא - בן 40.

פרופסור שמעון לביא נולד בברלין לפני 83 שנה. אביו היה רופא והוא עלה לארץ ישראל בשנת 1934 כששמעון לביא היה בן 3. "הוא הגיע לכאן עם אזרחות פלסטינית וכשהייתי בן 7 אבי העלה אותי לארץ". המשפחה התגוררה באר" תם ימים בתל-אביב. בן 17 עזב את העיר הגדולה לשרת בצה"ל, כבן מחזור של מקימי הנח"ל. אחרי השירות היה ממקימי קיבוץ תל-קציר. באוניברסיטה העברית עשה את כל התארים האקדמיים שלו והתמחה בתחום הפיזיולוגיה של הצמח. "פוסט דוקטורט" עשיתי באוניברסיטת מדי" סון במדינת ויסקונסין, גם בתחום הפיזיולוגיה". פרופסור חבר משנת 1970 ושש שנים אחר-כך, בן 45, פרופסור מן המניין. בין תפקידיו: ראש המחלקה למטעים נשירים, גפן וזית בוולקני. "היו לי 12 חוקרים. רציתי שצעירים יפרשו כנפיים וחילקתי את המחלקה לשתיים: האחת נשירים וה" שנייה גפן וזית". בשנים 1975 עד 1978 היה מנהל המכון למטעים בוולקני ובשנים 1983 עד 1985 סגן ראש מינהל המחקר החקלאי למחקר. במילים אחרות: המנהל המדעי של וולקני. פעמיים נבחר לנשיא ארגון הזית העולמי וכיהן גם כנשיא הארגון הבין לאומי של גידול תרבות רקמה, אחרי שהיה 8 שנים נשיא הסקציה הישראלית של הארגון. ארגון הזית העולמי מונה 28 מדינות בעיקר מאזור הים התיכון אך גם מדרום אמריקה וניו-זילנד. האיחוד האירופי

ידיעות ידיעות

קנט מחדשת את ביטוח זיתי השמן לעונות 2014/2015

בביטוח החדש היבול המבוטח יהיה היבול הדו שנתי המצטבר למגדל, בעלות ובהשתתפות עצמית נמוכות יותר ; בשנה החולפת פוצו מגדלי ענף זיתי השמן בסך של 5 מיליון ₪ בגין נזקים של חוסר יבול

קנט, הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות, משיקה ביטוח זיתי שמן חדש לעונות 2014/2015. שיתוף הפעולה בין ענף הזית הישראלי במועצת הצמחים, קנט וממשלת ישראל תרם להתאמת ביטוח זיתי השמן לצרכי המגדלים ולענף ובכלל זה להקטנה משמעותית בעלויות הכספיות למבוטחים. בשנה האחרונה שולמו למגדלים בענף זיתי השמן פיצויים בסך 5 מיליון ₪ עקב נזקי אסונות טבע שגרמו לחוסר יבול. תכנית הביטוח החדשה מאפשרת רכישת פוליסה אחת המאגדת בתוכה את ביטוח נזקי הטבע לפרי וביטוח אסונות הטבע ליבול ולעצים לעונות 2014 ו- 2015. יצוין כי מגדל שיבחר

שלא להצטרף לתוכנית הביטוח החדשה יוכל להצטרף לביטוח זיתי שמן מחדש רק בשנת 2016, כתוצאה מכך בשנת 2015 לא יהיה מבוטח כלל.

במסגרת חידוש ביטוח ענף זיתי השמן, עלות הביטוח נמוכה משמעותית מבעבר, דמי הביטוח הוזלו בשיעור של כ- 75% וההשתתפות העצמית קטנה יותר. בתוכנית הביטוח החדשה, גם בביטוח נזקי טבע וגם בתוכנית ביטוח אסונות טבע, קנט מאפשרת לבחור באחת משתי רמות ביטוח, בכל תוכנית ביטוח בנפרד, הנבדלות בסכום הפיצוי למגדל. בתוכנית הביטוח החדשה עודכנו אומדני היבול למגדלים שאין ביכולתם להציג נתוני שיווק, בדגש על המטעים הצעירים, וכן הוכנסו שיפורים נוספים לטובת מגדלי זיתי השמן. יצוין כי תשלום הפיצויים בקרות מקרה ביטוח יינתן בצמוד למדד בתום שתי עונות הביטוח.

במסגרת ביטוח נזקי טבע המכסה נזק כמותי ואיכותי לפרי טרם מסיק שנגרם בעקבות שיטפון, ברד, סערה, קרה, שרב, שיעור ההשתתפות העצמית הינו עד 5% והיבול המבוטח הינו היבול הנורמטיבי לשתי עונות הגידול יחדיו, כאשר המגדלים יכולים להגדיל את היבול המבוטח ללא הוכחת נתוני שיווק. במקרים של נזק כמותי ואיכותי, הנזק יקבע על ידי המעריך, אך בכל מקרה לא יעלה בעונת הגידול הראשונה על 60% מהיבול המבוטח בשטח הניזוק פחות היבול בפועל בשטח הניזוק, ולא יעלה בעונת הגידול הנוספת על היבול המבוטח בשטח הניזוק פחות היבול בפועל בשטח הניזוק, בניכוי כמות היבול הניזוקה בעונת הגידול הראשונה.

ביטוח אסונות טבע לעצים מניבים ושאינם מניבים, מכסה חוסר יבול בעקבות אירוע אקלימי שאינו מכוסה בביטוח נזקי טבע וכן אירוע מחלה ותקיפת מזיקים בהיקף אזורי בלבד. בנוסף, הביטוח מכסה גם נזק לעצים בעקבות קרה, ברד, סערה, שלג, שרב ושיטפון. יצוין כי רכישת ביטוח אסונות טבע מותנית ברכישת ביטוח נזקי טבע ובחינת קרות מקרה ביטוח אסונות טבע ליבולים תעשה על סמך יבול שתי עונות הגידול יחדיו. במסגרת הביטוח שיעור ההשתתפות העצמית הינו 30%

והיבול המבוטח הינו היבול הנורמטיבי, כאשר המגדלים יכולים להגדיל את היבול המבוטח על ידי הצגת נתוני שיווק ובאישור קנט. במקרה של נזק, מגדל יהיה זכאי לפיצוי בגין מקרה ביטוח רק אם ארע נזק כמותי שהביא לחוסר יבול הכולל של למעלה מ- 30% בשתי עונות הגידול יחדיו. חישוב הנזק יעשה על בסיס היבול המבוטח מכל השטח המבוטח. במקרים בהם ניזוקו רק חלק מחלקות המטע המבוטח בשיעור העולה על השתתפות העצמית יחושב היבול המבוטח לצורך תשלום תגמולי הביטוח באופן יחסי לחלקות הניזוקות בלבד, ותגמולי הביטוח ישולמו בהתאם.

יודגש כי בקרות נזק, המגדל יהיה זכאי לפיצוי בגין מקרה ביטוח על סמך יבול שתי עונות הגידול יחד ויפוצה בהתאם. על כן, מגדלים להם ארע נזק בעונת הגידול הראשונה שיגרם לכך שיהיה בפועל חוסר ביבול ביחס ליבול המבוטח, בשיעור העולה על שיעור ההשתתפות העצמית, מחויבים להודיע לקנט על קרות מקרה ביטוח אסונות טבע ליבולים כבר בעונת הביטוח הראשונה.

את הביטוח החדש ניתן יהיה לרכוש השנה אך ורק ישירות דרך קנט והוא יהיה תקף מה- 1.1.2014 עד 31.12.2015.

ידיעות



מכירות שמן זית ישראלי ביפן

חותמת אישית של ענף הזית בדבר טיב המוצר ומעניקה ביטחון ואישור למוצר המסומן. ענף הזית הינו ענף בתוך מועצת הצמחים אשר מקשר, אחראי ואמון על מגדלי הזיתים בארץ ועל בתי הבד המייצרים שמן זית בישראל.

שמן הזית המיוצר בישראל אנו בוחנים שיתוף פעולה עם מכון הייצוא ומשרדי החקלאות והכלכלה לצורך חדירה לשווקים חדשים", אומר ד"ר עדי נעלי, מנהל ענף הזית במועצת הצמחים. חיה שחם מבית הבד "שחם", מספרת כי "אחד מעיתוני האוכל היוקרתיים ביפן בחר בשנת 2014 את "שמן שחם" מישראל כאחד ממאה המותגים הבולטים בתחום האוכל ביפן. שמן הזית שלנו הוא שמן הזית היחיד שזכה להיכנס לרשימה המכובדת של מותגי האוכל ביפן וזו בהחלט נאווה גדולה".



ד"ר עדי נעלי ונציג יפני

מנעם ג'השאן מבית הבד "סבא חביב" מוסיף: "היפנים הגיעו אלינו דרך תו האיכות של ענף הזית מכיוון שהם מתעניינים בשמן זני, שמאפיין את הנידול הישראלי. השמן הישראלי נחשב יקר יחסית לשמנים אירופאיים, אבל היפנים יודעים להעריך איכות. הם שלחו אלינו מומחים מטעמם כדי לטעום את השמנים והם בחרו את הזנים שהכי מתאימים לטעם ולחך היפני".

תו האיכות לשמן הזית, שאותו תירגמו היפנים, מהווה חותמת המוענקת על ידי ענף הזית ומעידה על איכות וטיב המוצר. השמנים הזכאים לתו האיכות של ענף הזית עוברים בדיקות קפדניות שנועדו לוודא כי הצרכן יקבל שמן זית ישראלי איכותי. על-גבי התו בולטת טביעת אצבע בצורת זית, אשר מייצגת

לא אגדה יפנית: בארץ השמש העולה רוצים שמן זית ישראלי

האם שמן הזית הישראלי הופך לאגדה ביפן? שני מגדלי שמן זית ישראליים החלו לאחרונה למכור את תוצרתם בשוק היפני. מדובר בשמן שחם מכפר קיש ושמן "סבא חביב" מהגליל העליון.

"השוק היפני מעריך את איכותו של שמן הזית הישראלי, היפנים גילו את הסגולות הבריאותיות של שמן הזית הישראלי ואף תירגמו את תו האיכות של ענף הזית הישראלי לטובת הצרכנים המקומיים, מכיוון שהם מעריכים מאוד את אמינותו. החדירה לשוק היפני היא חלק ממגמת חדירה לשווקים בינלאומיים שאליה אנו שואפים.

"חזרתי מביקור עבודה בקנדה וגם שם התגלתה התלהבות רבה מהשמן הישראלי. לנוכח עליה ניכרת בכמות